
Página 117   02 de Outubro de 2023 Nº 28.595Diário   Oficial
<#E.G.B#1500214#117#1500969>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00532/2023                            DE: 
02/10/2023 
 
O(A) Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
 
Processo N.:  
    Nome: (83340/1) JOSE CANDIDO SOARES 
        Cargo/Função: (5446) AUXILIAR DO SERVICO DE TRANSITO LC 
505/13 
        Un. Adm: (183946) GER DE TRANSPORTES 
        A Partir de: 18/09/2023 Até16/11/2023 
 
Processo N.:  
    Nome: (225408/1) MARCELO MILTON LEIGH HAAS 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 
505/13 
        Un. Adm: (155560) 31 CANARANA 
        A Partir de: 18/09/2023 Até29/09/2023 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 03 de Outubro de 2023. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 
<#E.G.B#1500214#117#1500969/>

Protocolo 1500214

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
<#E.G.B#1500348#117#1501119>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023/SEPLAG - REPETIÇÃO

PROCESSO Nº SEPLAG-PRO-2023/000145

A Superintendência de Licitações e Registro de Preço /SEPLAG torna 
público que realizará licitação, tendo por objeto o Registro de Preço para 
futura e eventual AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS para atender 
às demandas dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, 
conforme especificações e condições técnicas constantes no Edital e em 
seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias 
03/10/2023 a 17/10/2023, período integral, exceto quanto ao dia da abertura 
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até às 12h45min - 
Horário local (Cuiabá/MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 17/10/2023 
às 13h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.

EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições: 
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - dúvidas pelo sistema SIAG - tel. 
0XX-65-3613-3718 ou 3613-3616.

Cuiabá-MT, 29 de setembro de 2023.

KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(Original assinado nos autos)
<#E.G.B#1500348#117#1501119/>

Protocolo 1500348
<#E.G.B#1500446#117#1501232>

Resultado de Julgamento -
5° Termo de Credenciamento

O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Secretaria de Estado 
de Planejamento e Gestão, nomeado pela Portaria Conjunta N° 023/2023/
SEPLAG/SINFRA, de 28/02/2023, publicada no Diário Oficial N° 28.446, 
vem a Público, após análise e julgamento realizada pela Comissão Especial 
de licitação, divulgar a lista com a situação das licitantes que protocolaram 
os seus requerimentos até 15/08/2023 para a elaboração do 5° Termo de 
Credenciamento no Processo de Credenciamento n° 001/2023/SEPLAG/
SINFRA, Processo Administrativo n.º SEPLAG-PRO-2022/02002, o qual 
tem por objeto o CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas para execução 
de serviços de reforma e intervenções legais (ampliação), por meio de 
obras e serviços comuns de engenharia, em imóveis públicos dos Órgãos 
e Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, conforme 
condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, conforme 
a seguir:

COLOCAÇÃO 1ª CREDENCIADA
SITUAÇÃO HABILITADA
EMPRESA MOZAK - ENGENHARIA E 

CONSTRUÇÃO LTDA (CNPJ: 
28.775.270/0001-93)

Data e Horário - Protocolo 26/07/2023 - 09:56:59
Credenciamento nas regiões IV e VI
Complexidade Baixa, Média e Alta

COLOCAÇÃO 2ª CREDENCIADA
SITUAÇÃO HABILITADA
EMPRESA R GONÇALVES DE CARVALHO 

EIRELI (CNPJ: 26.574.991/0001-00)
Data e Horário - Protocolo 26/07/2023 - 16:01:00
Credenciamento nas regiões VI, VIII e IX
Complexidade Média

REALIZADAS NO HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

DESDE 2020. A PEQUENA ARUNA, DE 1 ANO E 8 MESES,

FOI UMA DAS PACIENTES.

+ DE

5.600
 CIRURGIAS

REALIZADAS NO HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

DESDE 2020. A PEQUENA ARUNA, DE 1 ANO E 8 MESES,

FOI UMA DAS PACIENTES.

DÁ ORGULHO
VIVER EM
MATO GROSSO

MT.GOV.BR

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: becaf803

S
E

P
LA

G
C

A
P

20
23

38
69

0

Autenticado com senha por DANIELA MARQUES GODINHO - PREGOEIRO / SLRP - 02/10/2023 às
08:39:31.
Documento Nº: 12091939-5862 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=12091939-5862

https://linksiga.trf2.jus.br


Diário   Oficial Página 118   02 de Outubro de 2023 Nº 28.595
COLOCAÇÃO 3ª CREDENCIADA
SITUAÇÃO HABILITADA
EMPRESA VIGA CONSTRUÇÕES   E   

SERVIÇOS   LTDA
(CNPJ: 36.969.897/0001-03)

Data e Horário - Protocolo 04/08/2023 - 18:58:00
Credenciamento nas regiões I a XII
Complexidade Média

COLOCAÇÃO 4ª CREDENCIADA
SITUAÇÃO HABILITADA
EMPRESA CEOENGES	 CONSTRUÇÃO	

E	 SERVIÇOS LTDA 
(CNPJ: 37.114.663/0001-47)

Data e Horário - Protocolo 07/08/2023 - 08:37:09
Credenciamento nas regiões V e VI
Complexidade Baixa

COLOCAÇÃO 5ª CREDENCIADA
SITUAÇÃO HABILITADA
EMPRESA CAPRI	 CONSTRUTORA	

LTDA	 (CNPJ: 09.153.807/0001-
39)

Data e Horário - Protocolo 11/08/2023 - 08:39:40
Credenciamento nas regiões VI
Complexidade Baixa e Média

COLOCAÇÃO -
SITUAÇÃO INABILITADA
EMPRESA TMF CONSTRUÇÕES 

INCORPORAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 
(CNPJ: 36.909.349/0001-98)

Data e Horário - Protocolo 29/06/2023 - 08:12:59hs
Credenciamento nas regiões -

COLOCAÇÃO -
SITUAÇÃO INABILITADA
EMPRESA CONSTRUTORA SOBERANA LTDA 

(CNPJ: 33.075.863/0001-87)
Data e Horário - Protocolo 09/08/2023 - 09:57:08hs
Credenciamento nas regiões -

Cuiabá, 28 de setembro de 2023.

Murilo Nunes de Oliveira
Presidente da Comissão Especial de Licitação Portaria n° 023/2023/

SEPLAG/SINFRA
<#E.G.B#1500446#118#1501232/>

Protocolo 1500446
<#E.G.B#1500450#118#1501238>

5º TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 001/2023/SEPLAG/SINFRA

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão no uso de suas atribuições  
HOMOLOGA o Processo Administrativo n.° SEPLAG-PRO-2022/02002,  
o qual tem por objeto o CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas para 
execução de serviços de reforma e intervenções legais (ampliação), por 
meio de obras e serviços comuns de engenharia, em imóveis públicos 
dos Órgãos e Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso,  
ADJUDICANDO a empresa abaixo relacionada, que  protocolou  seu 
requerimento até 15/08/2023, conforme resultado de julgamento da 
Comissão Especial de Licitação, Portaria n° 023/2023/SEPLAG/SINFRA.

REGIÃO COMPEXIDADE
BAIXA MÉDIA ALTA

REGIÃO I -- 1º 
CREDENCIADA 

- VIGA 
CONSTRUÇÕES 

E SERVIÇOS 
LTDA (CNPJ: 

36.969.897/0001-
03)

--

REGIÃO II -- 1º 
CREDENCIADA 

- VIGA 
CONSTRUÇÕES 

E SERVIÇOS 
LTDA (CNPJ: 

36.969.897/0001-
03)

--

REGIÃO III -- 1º 
CREDENCIADA 

- VIGA 
CONSTRUÇÕES 

E SERVIÇOS 
LTDA (CNPJ: 

36.969.897/0001-
03)

--

REGIÃO IV 1º 
CREDENCIADA 

- MOZAK - 
ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO 
LTDA (CNPJ: 

28.775.270/0001-
93)

1º 
CREDENCIADA 

- MOZAK - 
ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO 
LTDA (CNPJ: 

28.775.270/0001-
93)

1º 
CREDENCIADA 

- MOZAK - 
ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO 
LTDA (CNPJ: 

28.775.270/0001-
93)

2º 
CREDENCIADA 

- VIGA 
CONSTRUÇÕES 

E SERVIÇOS 
LTDA (CNPJ: 

36.969.897/0001-
03)

REGIÃO V 1º 
CREDENCIADA 
- CEOENGES 

CONSTRUÇÃO 
E SERVIÇOS 
LTDA (CNPJ: 

37.114.663/0001-
47)

1º 
CREDENCIADA 

- VIGA 
CONSTRUÇÕES 

E SERVIÇOS 
LTDA (CNPJ: 

36.969.897/0001-
03)

--

REGIÃO VI 1º 
CREDENCIADA 

- MOZAK - 
ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO 
LTDA (CNPJ: 

28.775.270/0001-
93)

1º 
CREDENCIADA 

- MOZAK - 
ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO 
LTDA (CNPJ: 

28.775.270/0001-
93)

1º 
CREDENCIADA 

- MOZAK - 
ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO 
LTDA (CNPJ: 

28.775.270/0001-
93)

2º 
CREDENCIADA 
- CEOENGES 

CONSTRUÇÃO 
E SERVIÇOS 
LTDA (CNPJ: 

37.114.663/0001-
47)

2º 
CREDENCIADA 
- R GONÇALVES 
DE CARVALHO 
EIRELI (CNPJ: 

26.574.991/0001-
00)

--

3º 
CREDENCIADA 

- CAPRI 
CONSTRUTORA 

LTDA (CNPJ: 
09.153.807/0001-

39)

3º 
CREDENCIADA 

- VIGA 
CONSTRUÇÕES 

E SERVIÇOS 
LTDA (CNPJ: 

36.969.897/0001-
03)

--

-- 4º 
CREDENCIADA 

- CAPRI 
CONSTRUTORA 

LTDA (CNPJ: 
09.153.807/0001-

39)

--

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: becaf803

S
E

P
LA

G
C

A
P

20
23

38
69

0

Autenticado com senha por DANIELA MARQUES GODINHO - PREGOEIRO / SLRP - 02/10/2023 às
08:39:31.
Documento Nº: 12091939-5862 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=12091939-5862

https://linksiga.trf2.jus.br


Página 119   02 de Outubro de 2023 Nº 28.595Diário   Oficial
REGIÃO 

VII
1º 

CREDENCIADA 
- VIGA 

CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS 
LTDA (CNPJ: 

36.969.897/0001-
03)

--

REGIÃO 
VIII

-- 1º 
CREDENCIADA 
- R GONÇALVES 
DE CARVALHO 
EIRELI (CNPJ: 

26.574.991/0001-
00)

--

-- 2º 
CREDENCIADA 

- VIGA 
CONSTRUÇÕES 

E SERVIÇOS 
LTDA (CNPJ: 

36.969.897/0001-
03)

--

REGIÃO IX -- 1º 
CREDENCIADA 
- R GONÇALVES 
DE CARVALHO 
EIRELI (CNPJ: 

26.574.991/0001-
00)

--

-- 2º 
CREDENCIADA 

- VIGA 
CONSTRUÇÕES 

E SERVIÇOS 
LTDA (CNPJ: 

36.969.897/0001-
03)

--

REGIÃO X -- 1º 
CREDENCIADA 

- VIGA 
CONSTRUÇÕES 

E SERVIÇOS 
LTDA (CNPJ: 

36.969.897/0001-
03)

--

REGIÃO XI -- 1º 
CREDENCIADA 

- VIGA 
CONSTRUÇÕES 

E SERVIÇOS 
LTDA (CNPJ: 

36.969.897/0001-
03)

--

REGIÃO 
XII

-- 1º 
CREDENCIADA 

- VIGA 
CONSTRUÇÕES 

E SERVIÇOS 
LTDA (CNPJ: 

36.969.897/0001-
03)

--

Cuiabá, 29 de setembro de 2023.

Basilio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

<#E.G.B#1500450#119#1501238/>

Protocolo 1500450

SEFAZ

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
<#E.G.B#1500418#119#1501200>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2023/SAAF/SEFAZ

PROCESSO SEFAZ-PRO-2023/05849 (SIAG 0005849/2023)

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Fazenda, nomeada 
pela Portaria n. 028/2023/SAAF-SEFAZ, publicada no Diário Oficial de 
20/03/2023, vem a Público divulgar o Resultado da Licitação na Modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2023/SAAF/SEFAZ, PROCESSO SEFAZ-
PRO-2023/05849 (SIAG 0005849/2023) o qual tem por objeto o “Aquisição 
de 3.000 fitas adesivas personalizadas, para atendimento da CFPF/SUFIS, 
para fiscalização fixa e volante”.

Empresa classificada e habilitada: A.C.SILVA FANTICHELI LTDA
CNPJ 44.225.227/0001-00
Lote único

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICA-
ÇÃO

UNIDADE 
D E 
MEDIDA

QTD V A L O R 
UNITÁRIO

V A L O R 
TOTAL

1 FITA ADESIVA PERSONALI-
ZADA, MEDIDAS MÍNIMAS 
DE 48MMX50M, COM 
LOGOMARCA DO ESTADO E 
SEFAZ  

UND 3000 R$    5,00 R$     
15.000,00

VALOR TOTAL R$ 15.000,00

Cuiabá-MT, 29 de setembro de 2023

MÁRCIA DOS SANTOS AMOROSINO
Pregoeira Oficial

<#E.G.B#1500418#119#1501200/>

Protocolo 1500418
<#E.G.B#1500440#119#1501223>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2023/SAAF/SEFAZ

PROCESSO SEFAZ-PRO-2023/05849 (SIAG 0005849/2023)

A Secretária Adjunta de Administração Fazendária da Secretaria de Estado 
de Fazenda de Mato Grosso, nos termos do art. 145 do Decreto Estadual 
n. 1.525/2022, HOMOLOGA E ADJUDICA o resultado do PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 002/2023/SAAF/SEFAZ, PROCESSO SEFAZ-
PRO-2023/05849 (SIAG 0005849/2023), o qual tem por objeto o  “Aquisição 
de 3.000 fitas adesivas personalizadas, para atendimento da CFPF/SUFIS, 
para fiscalização fixa e volante�  em conformidade com o resultado de 
licitação publicado pela Pregoeira Oficial.

Cuiabá-MT, 29 de setembro de 2023

RADIANA KÁSSIA E SILVA CLEMENTE
Secretária Adjunta de Administração Fazendária

<#E.G.B#1500440#119#1501223/>

Protocolo 1500440
SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1500408#119#1501190>

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 
014/2023

N. DO PROCESSO SINFRA-PRO-2023/13011

Objeto: Aquisição de 02 (duas) inscrições para o Workshop Gestão de 
Contratos + Estruturação de Projetos - P3C PPPs e Concessões, a ser 
realizado de forma híbrida, sendo presencial no CREA-SP, no município de 
São Paulo/SP, nos dias 02 e 03 de outubro de 2023, e de forma online no 
dia 10 de outubro.
Empresa: NECTA COMUNICACAO E EVENTOS LTDA, 25.249.914/0001-11;
Valor global anual: R$ 5.670,00 (cinco mil, seiscentos e setenta reais);
Fundamento legal: Alínea “f”, do inciso III, do art. 74, da Lei 14.133/2021;
Justificativa: O objeto da contratação ora pretendida se trata de serviço 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: becaf803

S
E

P
LA

G
C

A
P

20
23

38
69

0

Autenticado com senha por DANIELA MARQUES GODINHO - PREGOEIRO / SLRP - 02/10/2023 às
08:39:31.
Documento Nº: 12091939-5862 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=12091939-5862

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEPLAG-CAP-2023/38690

